

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawrska 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 groszy
za numer

Miesięcznie
złotych 2.50

Zagranicą
z złotych 5.60

Konto P.K.G. w Warszawie Nr. 29.125
Poczta Prekazy Rozrachunkowe
Urząd Poczty Warszawa I Karłowka N. 181

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odrośnieniem miesięcznie zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zmianę adresu 50 gr.
Cena ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Pozostawienie i zaofiarowanie pracy bezpłatne
Ogłoszenia tabelacyjne o 80 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-10 szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Daeki Wschód w płomieniach Bombardowanie pozycji japońskich przez sowieckie eskadry samolotów bombowych



MARSZ. WOROSZYŁOW, KOMISARZ OBRONY LUDOWEJ ZSSR.

godziną 12.30 a 14.30 lotnictwo sowieckie w silę 40 ciężkich samolotów bombowych bombardowało ponownie Czangkufeng i kilka drobnych miejscowości w północnej Korei. Japońska artyleria przeciwlotnicza strąciła trzy samoloty sowieckie.

Przebieg walki był następujący: O godz. 12.30 12 bombowców przelatywało nisko ponad stanowiskami wojsk japońskich w pe-

bliziu Czangkufeng. Eskadra ta rzuciła bomby i ostrzeliwała ogniem karabinów maszynowych stanowiska japońskie. Bomby i ogień broni maszynowej był niecelny. Jednocześnie inna eskadra bombardowała poszczególne oddziały granicy sowiecko-koreańskiej.

O godz. 14.30 eskadra licząca ponad 20 ciężkich samolotów bombowych atakowała linię kolejową

północnej Korei. W czasie tego nalotu zostały trafione dwa samoloty sowieckie, które zmuszone były do lądowania. Szkody wyrządzone bombardowaniem na linii kolejowej są nieznaczne i ruch po ciągach odbywa się normalnie. W tym samym czasie, t.j. o godz. 14.30 11 sowieckich samolotów bombardowało dokonano nalotu na miasto Kelson w północnej Korei. Stracony został jeden samolot, a

według wiadomości dotychczas nie potwierdzonych, dwa inne samoloty sowieckie zostały uszkodzone. Japońskie ministerium wojny stwierdza, że bombowce sowieckie dokonywały tych raidów bez ostony samolotów linowych i myśliwców. Japońskie samoloty we wszystkich wyżej wymienionych wypadkach nie startowały i nie zwigiwały walki.



CESARZ JAPONSKI HIROHITO

Dalszy pochód wojsk republikańskich na froncie rzeki Ebro Republikanie zdobyli 700 km. kw. 6000 jeńców i ogromną ilość amunicji

Według ostatnich relacji z frontu Ebro, Republikanie posunęli się naprzód o 32 km. od Cherta do Papun, zdobywając około 700 km. kw. terenu i około 6.000 jeńców, nie licząc ogromnej ilości sprzętu wojennego i amunicji.

W Maladze jak również w Kadyskie wszystkie wojskowe szpitale są przepełnione. Samotne obojętne wojska przybliżają regularnie do portów hiszpańskich zabierając ładunek rannych i przewożąc wzmianki nowych „ochotników”.

Dramat na „Normandie”

Ubiegłej nocy w czasie gdy wielka transatlantyk „Normandie” schodziła do portu nowojorkiego w drodze do Europy, zginał z pokładu statku prof. nauk politycznych uniwersytetu Columbia Hamilton w stanie Nowy Jork. Śledztwo ustaliło, że na krótko przed północą profesor miał ostrą wymianę zdań ze swą małżonką, w czasie sprzeczki uleciał się i padł ją dotknięty. Wezwał lekarza i lekarze zabiegali się panie Moore Duncan a mąż prof. Robert Moore Duncan zagłębiał. Istotnie przy przesłuchaniu, i profesor Duncan popamiętał samobójstwo skacząc do Atlantyku.

Jaką będziemy mieli dziś pogodę

Wczoraj w Warszawie o godz. 11-jej notowano: Ciężnienie — 755,6 mm. Temperaturę 20,7 stopni, wilgotność — 31 proc., chyby wiatru wchodni przy pogodnym stanie nieba.
Przewidywany przebieg pogody w dn. 3 b. m.: Pogoda słoneczna z upalną ze skłonnością do burz zwichława w godzinach popołudniowych. Temperatura około 30 st. słabo wiatry z kierunków wchodzących.

NIENASKI WEWNĘTRZNE WŚRÓD FASZYSTÓW

Między „Falangistami” a t. zw. Riquetes wybuchły ostatnio nie-

snaski. Jedną z utarczek pomiędzy tymi obozami została stłumiona przez wojska włoskie, które nie

liczą się już zupełnie z ludnością hiszpańską.

ZABURZENIA W MAROKU HISZPAŃSKIM

Wielu tybetałów uciekło z Tetau i przybyło do Tanguer. Jak wynika z ich relacji, większa część ludności Maroka burzy się przeciwko władzom faszystowskim.
Kobieta hiszpańska w przemysle wojennym
Z powodu zmobilizowania w kwietniu około 150.000 robotników, przemysł hiszpański wojenny Hiszpanii republikańskiej zastąpił brak w robotnikach kobieta. Rząd kataloński stworzył w tym celu specjalne kursy przygotowawcze. Okazuje się, że kobiety w przemyśle dobrze zastępują mężczyzn. Kobiety ze swi rywalizują w fabrykach z kłobiatami pochodzenia miejskiego.



Marinyraty floty Republiki Hiszpańskiej

Ciekawy projekt osiedlenia Żydów niemieckich w d. koloniach niemieckich
G. M. Huggins premier południowej Rodexji oświadczył na konferencji prasowej, że najodpowiedniejszym terenem kolonizacji żydowskiej byłaby jedna z byłych kolonii niemieckich, gdyż problem uchodźców został stworzony przez Niemców. Niemcy domagają się zwrotu kolonii, gdyżby jedna z nich została oddana Żydom niemieckim, wypędzonym z Rzeszy, rozwiązany byłby jednocześnie problem zwrotu kolonii i osiedlenia uchodźców żydowskich z Niemiec i Austrii.

Chińczycy zostawiają Japończykom jedynie gruz i zgłiszczca

Prasa japońska w doniesieniach z frontu chińskiego wskazuje, że w rejonie Jang-Tse oddziały japońskie stopniowo posuwają się naprzód, mimo, że Chińczycy zdążyli już zbudować linię obronną.
Czang-Kai-Czek wydał rozkaz, aby nie zostawiać Japończykom żadnych składów lub zapasów, wobec tego wszelkie prawie porozumienie przez Chińczyków miasteczka padają ofiarą ognia.

Napad na bank w biały dzień

4-ch uzbrojonych bandytów wtargnęło wczoraj wieczór białego dnia do filii Banco di Napoli we wschodniej części Nowego Jorku. Bandyci strerzyczowali rowlowerami 12-tu klientów i 9-ciu urzędników bankowych znajdujących się na sali, zarabowali 50 tys. dol. leżących na biurku kasjera, po czym zbiegli.

Olbrzymi pożar w Tallinie

Donoszą z Tallina: Wczorajszego nocy wybuchł groźny pożar w wielkiej fabryce wyrobów drzewnych w Tallinie. Fabryka doszczętnie spłonęła mimo wysiłków straży ogniowych. Straty oblicza się na pół miliona koron. W akcji ratunkowej kilku strażaków odniosło rany.

Incydenty nie będą miały dalszych następstw?

W kołach politycznych Tokio panuje przekonanie, iż bitwa pod Czengkufeng nie będzie miała dalszych następstw. Ponowne demonstracje lotników sowieckich nad Czengkufeng nie są uważane jako moment niepokojący. Panuje przekonanie, iż cały incydent posiada charakter lokalny. Prasa ogranicza się do podania wiadomości o ostatnich wydarzeniach, nie zapożyczając ich w żadne komentarze. Dzienniki zamazują jedynie, iż Japonia oczekuje zapłaty wiancy incydentu w drodze dyplomacji.

Nowy krwawy incydent

Sekcja prasowa armii koreańskiej komunikuje, że wczoraj nathona sowieckie, wspierany przez 9 czolgow, ponownie zaatakował Japończyków pod Czangkufeng, został jednak odparty. Trzy czolgi sowieckie zostały uszkodzone.

9 sowieckich samolotów wojskowych w formacji bojowej przedleciało równocześnie ponad granicą mandżurską, rzucając w różnych miejscach w pobliżu Czangkufeng i Szatsaooping bomby.

Godzina decyzji

Kościół Katolicki w Polsce i obóz „narodowy“

Laskowski — 28
Czy wystąpienie papieża przeciwko doktrynom...

nie barykady; nie można być jednocześnie katolikiem wierzącym...

zostawał w atmosferze tego swiętego zaklęcia...

mówił do mnie parę dni temu jeden z najwierniejszych działaczy...

I papież powiedział jeszcze jedno — najważniejsze: „ponadto praca (działalność) katolicka w przesydanym nacjonalizmie...

Co powinniśmy teraz uczynić polski obóz „narodowy“...

DRZUCIONA OFERTA

Przed paru dniami na marginesie dyskusji o masonerii „Czas“ złożył...

Na ofertę organu konserwatywistów odpowiedział w dn. 1 sierpnia „Warszawski Dziennik Narodowy“...

„Nam się nie spieszy...“ Pismo odpowiada: „Nam się nie spieszy...“

Następnie „Warszawski Dziennik Narodowy“ uzasadnia swe stanowisko: „Obóz narodowy jest obózem...

A potem nastąpiło stwierdzenie: „Miejmy przynajmniej testament Marszałka...“

Przynależność jest to jawne charakterystyki się endeków do pobratymstwa z hitlerowcami i faszystami.

M. NIEDZIAŁKOWSKI

Będziemy mówili z każdym dniem coraz bardziej stanowczo: Amnestia! Amnestia! W dwudziestą rocznicę Niepodległości trzeba „rozładować“ więzienia w Polsce

„Apostol jedności“

P. sen. Marian Malinowski („Wojtek“) wysosował manifest do „opiekich mas pracujących“... „Dzień Dobry“ dodaje od siebie...

KONSERWATYCI FASZYZUJĄ SIĘ

Ale i nasi konserwatyści, którzy spokoili się z jak nieprzymienną za kusaż...

„Swoj do swego“

Demokratyzacja i socjalizacja emigracja rosyjska skupia się dziś w Człochowcach...

Mój rozumowa mima, jak się zdaje, zupełna słusność. Prasa obozu „narodowego“ podoba „lojalność“ i bez komentaryj oświadczanie...

Prasa polskiego obozu „narodowego“ wybrała, jak dotąd drogę... „trzecia. Podła też oświadczenie papieża bez komentaryi...“

P. sen. Marian Malinowski próbował swego czasu — bez powodzenia — robić rozłam w PPS i w klasowych związkach zawodowych...

Napad na wystawę antywojenną Faszyści zrabowali kasę

Bruselska organizacja Partii Socjalistycznej urządziła wspaniałą wystawę antyfaszystowską i antywojenną...

na była po stronie napastników. Należy dodać, że faszyzm nie stałoby odważy na dłuższą walkę z garstką socjalistów...

W 22 roku życia, dnia 29 b. m. zmarł w Poznaniu śmiercią tragiczną

kol. HERSZ PINKIER pełniąc obowiązki żołnierza Armii Polskiej, Cześć Jego pamięci! Najgłębsza współczucie całej rodzinie wyrażają kole-dzy i koleżanki: E. Szymanowicz, E. Szklanka, F. Kirsztajn, A. Jankelewicz, I. Rotbein, Sz. Szklanka, M. Zawierucha, J. Tykułski, H. Fogiel, M. Junkier, L. Zajdenberg, Sz. Rawicki, i A. Fryd.

Z powodu przedwczesnej tragicznej śmierci przyjaciela mego HERSZA PINKIERA pozostałej w głębokim żalu i żałobie... Jakob Tykułski

Na Śląsku Opolskim Klejski żywiłowie

Ze Śląska Opolskiego donoszą o strasliwym spustoszeniu, dokonany na terenie kilku powiatów Śląska przez nielentową dojad klejski żywiołowy...

zasławy zostały doszczętnie niszczone. W Brosławicach burza zaskoczyła w polu żonę rolnika Bornera...

Upadek kulturalnej roli Austrii

Muzyczne festiwale międzynarodowe, odbywające się corocznie w Salzburgu — miejsce Mozarta — stanowią jedną z najwspanialszych manifestacji artystycznych...

Wtę dzisiejszej Austrii. Zresztą niezbyle świętą reklamą dla niej była zapowiedź zupełnej zmiany charakteru festiwaliów...

Meżowie opatrnościowi

Gdy spytano jednego z najwierniejszych działaczy Francji z epoki Wielkiej Rewolucji, co robił podczas terrorki Robespiera...

„Wtedy odpowiedział miś się cała „filozofia przewratania“. Gdy spytano w wiele lat potem Adolfa Thiersa...

Historia jest mistrzynią życia. I — wbrew legendzie — historia powtarza się nieraz. To też uważajmy...

Konfiskata

Wczorajszy nasz numer uległ konfiskacie za artykuł znakomitego obrońcy LEONA BERENSONA...

Wobec konfiskaty dość późnej, nie wszyscy przemuratownicy i czytelnicy, zwłaszcza na prowincji...

W związku z ustawą o nowym pozycje administracyjnej — terytorialnym R. P., która weszła w życie w dniu 1 kwietnia 1938 r.



